002 del 24 de junio de 2023. 

Las áreas de secretaria de hacienda a la fecha recauda una Cartera total con ocasión a los procesos de cobro coactivo adelantados por concepto de impuesto sobre vehículos automotores nacionales se ha recaudado un total de:  CINCO MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE MIL CINCUENTA PESOS MONEDA CORRIENTE  ($ 5.819.357.050 ), proporcionalmente precisamos que actualmente en el Área de Trabajo de Cobro Coactivo cursa a la fecha (89) ochenta y nueve a procesos activos para la clasificación de los procesos con Jurisdicción Coactivo se 

tuvieron presente la cartera el

[...]

MIL SETECIENTOS VEINTISEIS CIENTO TRECE PESOS MONEDSA 

CORRIENTE ($ 12.383.726.113.00). Valor recaudado por concepto de procesos que se llevan en jurisdicción coactiva desde el 1 de enero hasta el 10 de octubre de 2024, asciende a la suma total de doscientos treinta y cuatro millones, treinta y dos mil novecientos cincuenta y dos pesos ($ 234.032.952.00). 

Mejora la atención a los usuarios de manera presencial y virtual a través de diferentes canales de comunicación definidos (Página Web, PQRS, Líneas de WhatsApp, Correo Electrónico), además mejorar la oportunidad en los procesos adelantados en la Secretaría de Hacienda por parte de los